

TWÓRCY I KONTYNUATORZY (część IV)

90-letni dorobek Towarzystwa Wiedzy Obronnej to przede wszystkim pełna zaangażowania, nie pozbawiona twórczej pasji praca tysięcy działaczy, dla których zdolność obronna kraju, bezpieczny byt współobywateli, w każdym okresie naszej państwowości, były sprawami wagi najwyższej. To dzięki ich staraniom w naszym wojsku potrzeby nieustannego doskonalenia żołnierzy, samokształcenia kadr oficerskich mogły być pełniej zaspokajane, a wiedza służąca naszemu wspólnemu bezpieczeństwu docierała do szerokich kręgów społeczeństwa. Z okazji Jubileuszu TWO przypominamy sylwetki twórców Towarzystwa oraz zasłużonych dla jego rozwoju działaczy.

*

Płk mgr **Zbigniew Cezary MICHALSKI**, służbę wojskową rozpoczął w wieku 17 lat w OSP nr 2 w Jeleniej Górze, a następnie, już jako ppor. został wyznaczony na stanowisko w jednej z Instytucji Centralnych MON. Już wówczas uczestniczył w działalności Koła Pracy Społecznej (KPS), udzielając się jako lektor w zajęciach doskonalących organizowanych dla nie wielkim stażem kadry zawodowej WP. W okresie swojej służby w Zarządzie Organizacyjnym Sztabu Generalnego WP uczestniczył w pracach nad koncepcją organizacyjną i programową Towarzystwa Wiedzy Wojskowo-Obronnej i nieco później przekształcania go w Towarzystwo Wiedzy Obronnej. Był też przez kilka lat członkiem władz oddziału TWO w Inspektoracie OC. Równocześnie aktywnie angażował się w przedsięwzięcia lektorskie organizowane przez Zarząd Główny Towarzystwa. W Jego dorobku ważne miejsce zajmują publikacje. Jest autorem wielu opracowań i artykułów m.in. z dziedziny obrony cywilnej, ochrony ludności, gospodarki narodowej, ratownictwa. Za swoją długoletnią, bogatą i wszechstronną działalność na rzecz rozwoju Towarzystwa, realizacji



jego zadań popularyzatorskich i edukacyjnych, był wielokrotnie wyróżniany i odznaczany, w tym wpisem do „Honorowej Księgi TWO”.



Płk mgr **Józef GŁOWACKI** jest absolwentem z 1961 r. Oficerskiej Szkoły Piechoty we Wrocławiu. W latach 1961–1981 pełnił służbę wojskową na stanowiskach dowódczych i sztabowych w jednostkach Wojsk Obrony Powietrznej Kraju a następnie w Centralnym Ośrodku Szkolenia Kadr Obrony Cywilnej.



Od początków swojej zawodowej służby wojskowej udzielał się w pracach KWW, TWW-O. Był cenionym, wielokrotnie wyróżnianym lektorem a także autorem. opracowań i publikacji z dziedziny ochrony ludności. przez skutkami katastrof.

Jako członek TWO od 1977 r. pełnił funkcję sekretarza i prezesa oddziału. Współorganizował, w latach 1994–2001, forum dyskusyjne, aktywnie współuczestniczył w działalności wydawniczej i medalierskiej TWO., Prowadził kronikę Towarzystwa. Był wybierany na delegata od I do VII Zjazdu Krajowego TWO. Od III Zjazdu pełnił funkcje w Głównej Komisji Rewizyjnej (GKR). Przez VII Zjazd został wybrany jej przewodniczącym.

W 2000 r. został wyróżniony medalem „Za Zasługi dla Towarzystwa Wiedzy Obronnej”, a następnie wpisem do „Honorowej Księgi TWO”.



Gen. bryg. **Zenon POZNAŃSKI**, jest absolwentem Oficerskiej Szkoły Wojsk Zmechanizowanych, Akademii Sztabu Generalnego WP. Ukończył studia podyplomowe w Akademii Obrony Narodowej WP i Warszawskiej Szkole Zarządzania – Szkole Wyższej.

Przez 30 lat zawodowej służby wojskowej pełnił odpowiedzialne stanowiska dowódczo-sztabowe w jednostkach Pomorskiego i Warszawskiego Okręgu Wojskowego, był szefem sekretariatu KOK, oraz zastępcą szefa Obrony Cywilnej Kraju.

Zaangażowany w prace na rzecz środowiska rezerwistów i weteranów. Współzałożyciel Oddziału TWO w 1 Warszawskiej Dywizji Zmechanizowanej.

Od trzech kadencji wiceprezes Zarządu Głównego Towarzystwa Wiedzy Obronnej.

Organizator i aktywny uczestnik wielu konferencji, sympozjów popularno – naukowych poświęconych patriotyczno – obronnemu wychowaniu młodzieży. Opiekun z ramienia TWO ruchu studenckiego w Szczecinie – „Legia Akademicka”, członek zespołu konsultacyjnego ds. Opracowania Strategicznego Przeglądu Obronnego.

Za wybitne osiągnięcia w służbie wojskowej i działalności społecznej na rzecz umacniania obronności kraju uhonorowany wysokimi odznaczeniami państwowymi, resortowymi oraz organizacyjnymi w tym wpisem do „Honorowej Księgi TWO”.



Kpt. dr **Jan ŻUŁAWIŃSKI**, absolwent Centralnej Szkoły Podchorążych w Riazaniu – 1944 r. oraz Uniwersytetu Wrocławskiego. Doktoryzował się na Uniwersytecie Łódzkim. Pracownik naukowy Uniwersytetu i Akademii Rolniczej we Wrocławiu w latach 1960–1974.

Wieloletni i zaangażowany działacz społeczny od 1999 r. prezes Zarządu Okręgowego Związku Kombatantów Rzeczypospolitej i Byłych Więźniów Politycznych we Wrocławiu.

W 1990 r. wstąpił do Towarzystwa Wiedzy Obronnej. Organizator i od 1990 r. prezes Oddziału TWO – Stowarzyszenie Tradycji Orężnych i Myśli Obronnej. Członek Zarządu Okręgowego Towarzystwa. Organizator sympozjów popularno-naukowych, konferencji, konwersatoriów i prelekcji poświęconych obronności kraju oraz pokazów strzeleckich bronią zabytkową.

Jest autorem licznych artykułów zamieszczanych w „Biuletynie Informacyjnym TWO” Śląskiego Okręgu Wojskowego.

Za działalność organizacyjną odznaczony: medalem pamiątkowym „Za Zasługi dla Towarzystwa Wiedzy Obronnej” oraz wpisem do „Honorowej Księgi TWO”.



Mjr mgr **Jerzy CZUBACKI**, przez 18 lat pełnił zawodową służbę wojskową na stanowiskach dowódczych i sztabowych.

Od 27 października 1982 r. jest członkiem Towarzystwa Wiedzy Obronnej. Pełni funkcję prezesa Zarządu Oddziału TWO w Chełmie.

Na VII Krajowym Zjeździe Delegatów TWO został wybrany do Zarządu Głównego TWO. Z jego inicjatywy został reaktywowany oddział Towarzystwa przy Klubie Garnizonowym w Chełmie. Zaangażowany lektor i popularyzator problematyki obronnej oraz historii wojska i wojskowości wśród młodzieży.

Doskonały organizator podróży wojskowo-historycznych szlakiem jednostek wojskowych formowanych na Ziemi Chełmskiej, konferencji i sympozjów poświęconych historii wojska. Za działalność w TWO wyróżniony wpisem do „Honorowej Księgi TWO”.



Gen. bryg. **Aleksander BORTNOWSKI**, absolwent Wyższej Szkoły Oficerskiej Wojsk Zmechanizowanych, Wojskowej Akademii im. Frunzego w Moskwie i Podyplomowego Studium Operacyjno-Strategicznego w Akademii Obrony Narodowej WP.

Pełnił służbę na wysokich stanowiskach dowódczych i sztabowych Śląskiego Okręgu Wojskowego oraz Wojskowej Akademii Technicznej.

W styczniu 1992 r. wstąpił do Towarzystwa Wiedzy Obronnej. Od 5 lutego 2003 r. jest prezesem Zarządu

Okręgu TWO we Wrocławiu.

Zasłużony organizator współpracy Zarządu Okręgowego TWO z administracją państwową i samorządową na obszarze Śląskiego Okręgu Wojskowego. Inicjator krzewienia idei obronności kraju wśród młodzieży szkolnej i akademickiej. Autor poczytnych artykułów i opracowań dotyczących współczesnych Sił Zbrojnych RP.

Za działalność na rzecz Towarzystwa wyróżniony wpisem do „Honorowej Księgi TWO”.



Płk **Kazimierz MAŁACHOWSKI**, absolwent Wyższej Szkoły Oficerskiej Wojsk Obrony Przeciwlotniczej. Pełnił służbę wojskową na różnych stanowiskach w jednostkach przeciwlotniczych, zmechanizowanych i pancernych, zaś w latach 1989–2001 w dowództwie Pomorskiego Okręgu Wojskowego.



W Towarzystwie Wiedzy Obronnej od 1996 r. Członek – założyciel Oddziału TWO w dowództwie POW; sekretarz i skarbnik Zarządu Oddziału oraz Zarządu Okręgu w latach 1996–2004. Jest członkiem redakcji „Biuletynu Informacyjnego”; autor poczytnych publikacji. Współorganizator konferencji popularno-naukowych stowarzyszeń proobronnych ceniony propagator tradycji oręża polskiego w jednostkach i instytucjach Okręgu, wystawca zbiorów falerstycznych.

Wniósł wielki wkład w organizację kolejnych zjazdów okręgowych Towarzystwa, był dwukrotnie delegatem na Zjazd Krajowy TWO.

W dowód uznania za działalność w Towarzystwie został wyróżniony wpisem do „Honorowej Księgi TWO”.



Płk dr inż. **Eugeniusz NIKULIN**, Absolwent Wyższej Szkoły Wojsk Rakietowych i Artylerii im. gen. J. Bema w Toruniu, Akademii Sztabu Generalnego WP oraz Podyplomowego Studium Operacyjno-Strategicznego. W 2003 r. uzyskał stopień naukowy – doktora nauk wojskowych. Zajmował szereg odpowiedzialnych stanowisk w formacjach wojsk rakietowych i artylerii oraz terenowych organach administracji wojskowej.

W 1979 r. wstąpił do Towarzystwa Wiedzy Obronnej wnosząc wiele twórczych rozwiązań edukacyjnych i popularyzatorskich w dziedzinie wiedzy wojskowej, zagadnień bezpieczeństwa państwa, proobronnego wychowania młodzieży, a także przygotowania przedstawicieli administracji publicznej różnych szczebli do realizacji zadań obronnych. Jest autorem licznych opracowań i artykułów prasowych z zakresu bezpieczeństwa państwa.

Za zasługi dla Towarzystwa został wyróżniony wpisem do „Honorowej Księgi TWO”.



Kmdr por. dr inż. **Stanisław WASZKIEWICZ** (1951–2005), absolwent WSO Wojsk Rakietowych i Artylerii w Toruniu, Akademii Artylerii w Leningradzie, Uniwersytetu Gdańskiego. Studia doktoranckie ukończył w Akademii Obrony Narodowej. Zawodową służbę wojskową pełnił w Marynarce Wojennej.



W 1991 r. rozpoczął aktywną działalność w TWO. Na V i VI Krajowym Zjeździe Towarzystwa był wybierany do Zarządu Głównego. Współuczestniczył w rozwoju TWO w jednostkach MW. Był autorem wielu cenionych publikacji i opracowań z dziedziny Obrony Terytorialnej w morskim rodzaju sił zbrojnych RP i państw skandynawskich, a także obrony wybrzeża morskiego. Był odznaczony medalem pamiątkowym „Za zasługi dla TWO”.



Kmdr ppor. mgr **Henryk KARPIŃSKI**, w Wojsku Polskim od stycznia 1944 r., szlak bojowy zakończył udziałem w operacji berlińskiej 1945 r. po wojnie pełnił służbę m.in. w jednostkach MW, oraz na placówkach dyplomatycznych w Egipcie, Argentynie i Urugwaju.

W TWO udziela się od 1971 r. początkowo jako lektor, a następnie wiceprzewodniczący kolejno: Oddziału i Zarządu TWO przy dowództwie MW. Był delegatem na VI Krajowy Zjazd Towarzystwa.

Jest znanym i cenionym na Wybrzeżu falerystą. Swoje bogate zbiory, szczególnie z dziedziny tradycji oręża polskiego, wykorzystuje w czasie spotkań i zajęć prowadzonych w ramach działalności w TWO. Za swoją długoletnią, aktywność w dziedzinie edukacji patriotyczno-obronnej został odznaczony medalem „Za zasługi dla Towarzystwa Wiedzy Obronnej”.



Ppłk (r) dr hab. inż. **Waldemar KITLER** jest absolwentem Wyższej Szkoły Oficerskiej Wojsk Zmechanizowanych im. T. Kościuszki we Wrocławiu i Akademii Obrony Narodowej. Odbił staż w l'École Nationale d'Administration oraz Wyższe Kursy Obronne w AON. Ma tytuł naukowy doktora habilitowanego nauk wojskowych. Posiada bogate doświadczenie zawodowe obejmujące pracę w uczelniach wyższych i administracji centralnej. Jako wieloletni aktywny członek Towarzystwa Wiedzy Obronnej wniósł wielki wkład, poprzez swoją działalność dydaktyczną i publicystyczną, w przygotowanie administracji publicznej do wypełniania zadań z zakresu obronności i bezpieczeństwa państwa. Jest rzeczoznawcą MEN ds. programów nauczania i podręczników przedmiotu „Przysposobienie obronne i Obrona Cywilna”, autorem i redaktorem naukowym podręczników i opracowań popularnonaukowych, wydawanych również przez TWO, podejmujących szeroko rozumianą problematykę obronności. Jest członkiem Zarządu Głównego Towarzystwa.



Za aktywną działalność został wyróżniony wpisem do „Honorowej Księgi TWO”.



Ppłk (r) dr **Stefan MIEDZIŃSKI** służbę wojskową rozpoczął w 6 Dywizji Powietrzno-Desantowej w Krakowie. Dalsze lata służby poświęcił działalności na rzecz rozwoju życia kulturalnego w środowisku wojskowym oraz stworzenia warunków do podnoszenia wiedzy ogólnej i specjalistycznej przez żołnierzy. Jako szef bibliotek wojskowych w Warszawskim Okręgu Wojskowym, a później w całych siłach zbrojnych organizował konkursy wiedzy obronnej dla żołnierzy i młodzieży szkolnej. Pełniąc obowiązki zastępcy dyrektora Centralnej Biblioteki

Wojskowej, a następnie Biblioteki Narodowej wniósł wiele twórczej inicjatywy w popularyzacji tematyki obronnej w środowiskach akademickim i ludzi kultury. W Towarzystwie Wiedzy Obronnej jest od 1978 r. Na VII Krajowym Zjeździe został wybrany do Zarządu Głównego Towarzystwa. Został wyróżniony wpisem do „Honorowej Księgi TWO”.



Gen. dyw. **Jan KURIATA**, absolwent OSP w Jeleniej Górze, Akademii Sztabu Generalnego WP oraz wrocławskiej Akademii Ekonomicznej. Zawodową służbę wojskową pełnił w jednostkach liniowych od stanowiska dowódcy plutony do dowódcy dywizji. Od 1984 r. dowodził kolejno okręgami wojskowymi: śląskim i warszawskim, a następnie objął stanowisko Głównego Kwatermistrza WP. W 1992 r. po przejściu do rezerwy został wiceministrem obrony narodowej ds. uzbrojenia i infrastruktury wojskowej.



Członkiem TWO jest od 1995 r.; Na II i III Okręgowym Zjeździe Delegatów TWO Śląskiego OW został wybrany wiceprezesem Zarządu Okręgowego Towarzystwa. Jest cenionym popularyzatorem problematyki patriotyczno-obronnej, inicjatorem współpracy Zarządu Okręgowego TWO z przedstawicielami administracji państwowej i samorządowej, a także z instytucjami, których działalność jest związana z obronnością kraju. Został wyróżniony wpisem do „Honorowej Księgi TWO”.



Płk dypl. **Józef KOSNO** zawodową służbę wojskową rozpoczął w 1960 r. w Lubuskiej Brygadzie WOP od stanowiska dowódcy strażnicy do szefa sztabu brygady. W 1986 r. został dowódcą Podlasko-Mazurskiej Brygady WOP w Białymstoku. Do rezerwy przeszedł w 1991 r. Jest absolwentem Akademii Sztabu Generalnego WP.

Członkiem TWO jest od 1969 r. aktywnie uczestnicząc w wielu przedsięwzięciach edukacyjnych i promocyjnych. W 1991 r. powierzono mu obowiązki pełnomocnika Zarządu Głównego Towarzystwa na obszar województwa podlaskiego. Wyróżnia się aktywnością w upowszechnianiu problematyki obronności i bezpieczeństwa kraju, jest inicjatorem współpracy na tym polu z miejscową administracją publiczną, zakładami pracy oraz placówkami oświatowymi. Od 2004 r. jest członkiem Zarządu Głównego TWO. Został wyróżniony wpisem do „Honorowej Księgi TWO”.



Ppłk mgr **Stanisław ŁAGOWSKI**, jest absolwentem Szkoły Chorążych Służb Kartograficznych w Toruniu. Ukończył studia o kierunku pedagogicznym na Uniwersytecie Warszawskim. Zawodową służbę wojskową pełnił m.in. w 1 Warszawskiej Dywizji Zmechanizowanej oraz Dowództwie Warszawskiego Okręgu Wojskowego. Jako uzdolniony plastyk wspomaga od wielu lat Towarzystwo Wiedzy Obronnej swoją wiedzą i umiejętnościami. Zaprojektował ok. 30 medali i odznak pamiątkowych o tematyce wojskowej. Jest autorem opracowań i artykułów z zakresu działalności oświatowej, turystycznej i plastycznej w jednostkach wojskowych, a także znaków graficznych (loga) TWO. Udokumentował w formie publikacji książkowych historię fortyfikacji napoleońskich i rosyjskich na terenie Królestwa Polskiego oraz stan i lokalizację jednostek i instytucji wojskowych w Warszawie w latach 1717–2007. Jest członkiem Zarządu Warszawskiego Oddziału Towarzystwa. Został wyróżniony wpisem do „Honorowej Księgi TWO”.



Dziękujemy za pamięć i życzenia

*Institucjom, osobom fizycznym, przyjaciółom i sympatykom
Towarzystwa Wiedzy Obronnej
serdecznie dziękujemy za liczne życzenia, gratulacje,
i wyrazy wsparcia
nadeślane z okazji 90. rocznicy powstania naszej organizacji.*

Zarząd Główny TWO



SzeŹ
Sztabu Generalnego
Wojska Polskiego
generał Franciszek GĄGOR

Warszawa, dnia 22 września 2009 r.

**PREZES ZARZĄDU GŁÓWNEGO
TOWARZYSTWA WIEDZY OBRONNEJ**

Pan płk rez. mgr Wiesław JÓŹWIK

Szanowny Panie Pułkowniku,

Z okazji jubileuszu 90-lecia działalności Towarzystwa Wiedzy Obronnej składam Panu Prezesowi i wszystkim członkom Towarzystwa najserdeczniejsze pozdrowienia i życzenia.

Działalność związana z kształtowaniem w społeczeństwie świadomości obronnej oraz upowszechnianie wiedzy wojskowej zasługują na najwyższe uznanie. W dniu dzisiejszym jest mi niezwykle miło pogratulować członkom i sympatykom Towarzystwa dotychczasowych osiągnięć w wypełnianiu statutowych zadań. Dziękuję za trud, ofiarność i determinację. Zapewniam o wdzięczności i wsparciu Wojska Polskiego dla działalności Towarzystwa. Liczę, że nie zabraknie Państwu sił i wytrwałości w kontynuowaniu szczytnej misji.

Życzę kolejnych dokonań. Niech dalsza działalność przynosi Państwu satysfakcję. Życzę także dobrego zdrowia i wszelkiej osobistej pomyślności.

Z szczerzym pozdrowieniem,



**MINISTERSTWO OBRONY NARODOWEJ
SEKRETARZ STANU
DO SPRAW SPOŁECZNYCH I PROFESJONALIZACJI**

Warszawa, 27.09.2009 r.

**PREZES
TOWARZYSTWA WIEDZY OBRONNEJ**

Pan Wiesław JÓŹWIK

Szanowny Panie Prezisie

Jubileusz 90-lecia Towarzystwa Wiedzy Obronnej jest wspaniałą okazją do wyrażenia głębokiego szacunku, uznania oraz wdzięczności dla wszystkich członków Stowarzyszenia za trud pracy społecznej na rzecz kształtowania świadomości historyczno-obronnej społeczeństwa polskiego.

Państwa zaangażowanie w upowszechnianie wiedzy i myśli wojskowej w społeczeństwie przyczynia się do promowania spraw obronności, kształtowania patriotycznych postaw oraz umacniania wewnętrznego i zewnętrznego bezpieczeństwa obywateli i Rzeczypospolitej Polskiej.

W dniu doniosłego Jubileuszu życzę wszystkim członkom i sympatykom Towarzystwa Wiedzy Obronnej dużo zdrowia, pogody ducha, wszelkiej pomyślności osobistej oraz dumy i satysfakcji z dobrze spełnionego obowiązku wobec Ojczyzny.

*Z poważaniem
C. Piątas*

Czesław PIĄTAS



**Prezes
Towarzystwa Wiedzy Obronnej
Pan Wiesław JÓŻWIK**

Dziękuję bardzo Panie Prezesa!

17 września 2009 roku minęło 90 lat od powołania Towarzystwa Wiedzy Wojskowej, które prowadziło działalność naukową, badawczą oraz kulturalno-oświatową w Wojsku Polskim II RP.

W 1978 roku stowarzyszenie przyjęło obecną nazwę – Towarzystwo Wiedzy Obronnej i podjęło dalszą działalność, jako spadkobierca i kontynuator tradycji TWW.

Z okazji tak doniosłej rocznicy proszę, w imieniu własnym oraz kadry i pracowników wojska WSzW w Bydgoszczy, o przyjęcie serdecznych życzeń i gratulacji. Życzę Państwu kolejnych lat owocnej współpracy z terenowymi organami administracji wojskowej, zadowolenia i satysfakcji z realizacji postawionych celów.

Mam nadzieję, że Towarzystwo Wiedzy Obronnej, w dalszym swoim działaniu nadal będzie kształtowało w społeczeństwie polskim świadomość obronną poprzez krzewienie wiedzy wojskowej, popularyzowanie tradycji oręża polskiego oraz przyczyni się do właściwego zrozumienia dla spraw obronności i bezpieczeństwa kraju.

z poważaniem:

**SZEF
Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego
w Bydgoszczy**

Jan Rynkiewicz
ptk dypl. Jan RYNKIEWICZ

Bydgoszcz 22 września 2009r.



Warszawa, dnia 22 września 2009 roku.

**PREZES
ZARZĄDU GŁÓWNEGO
TOWARZYSTWA WIEDZY OBRONNEJ**

Pan płk Wiesław JÓŻWIK

z okazji Jubileuszu 90-lecia Towarzystwa Wiedzy Obronnej, proszę przyjąć serdeczne gratulacje wraz z najlepszymi życzeniami i żołnierskim pozdrowieniem.

Łącząc powinszowania, mam przyjemność w imieniu Dowództwa Garnizonu Warszawa i jednostek wojskowych DGW, przekazać na ręce Pana Prezesa słowa uznania dla wspaniałych tradycji oraz współczesnych osiągnięć wielce zasłużonego dla Sił Zbrojnych i środowiska wojskowego stowarzyszenia. Wysoko cenimy jego imponujący dorobek w działalności naukowo – badawczej, oświatowej, publicystycznej i popularyzatorskiej na rzecz krzewienia wiedzy i myśli wojskowej oraz upowszechniania problematyki polityczno – militarnej. Godne podziwu są wieloletnie dokonania pokoleń dowódców, ekspertów i teoretyków wojskowych oraz osób reprezentujących różne środowiska społeczne i zawodowe, którym bliskie są sprawy edukacji obronnej i umacniania bezpieczeństwa państwa, czy też kształtowania świadomości historyczno – obronnej społeczeństwa.

W tak uroczystym dniu, życzę Panu Pułkownikowi, wszystkim członkom, współpracownikom i sympatykom TWO wszelkiej pomyślności, spełnienia osobistych planów i oczekiwań oraz wielu satysfakcjonujących dokonań służących rozwojowi Towarzystwa, a uczestnikom dzisiejszej konferencji - owocnych obrad.

**DOWÓDCA
GARNIZONU WARSZAWA
gen. bryg. Kazimierz GILARSKI**



**Federacja Stowarzyszeń Rezerwistów i Weteranów
Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej**
Pod Patronatem Honorowym Prezydenta RP

ul. 11 Listopada 17/19; 03-435 Warszawa
Tel.: (22) 618 22 03; Tel. (22) 6 872 482-3, Tel./Fax: (22) 6-872-480
www.federez.republika.pl E-mail: federez@wp.pl

Konto: 30 1020 1097 0000 7702 0100 1700 SWIFT: BPKO PL PW



Warszawa, dnia 17.09.2009 r.

Szanowny Pan
plk (r) Wiesław JÓZWIK
Prezes
Towarzystwa Wiedzy Obronnej
Warszawa

szanujący Państwa Prezesa!

Towarzystwo Wiedzy Obronnej od 90 już lat krzewi wśród naszych Rodaków miłość do swojego Kraju, a także wiedzę o jego dziejach, militarnych dokonaniach, a także o tym co aktualnie dzieje się w polskiej armii. Ta działalność przynosi rezultaty. Armia nie jest już przymusem, militaria są dostępne dla wszystkich, a wiedza wojskowa jest jedną z popularniejszych dyscyplin naukowych. 90 lat w życiu człowieka to szmat czasu, ale to także cztery pokolenia, które dzięki działalności Towarzystwa Wiedzy Obronnej kształtowały swoją świadomość historyczną i obronną.

W imieniu Rady Głównej Federacji Stowarzyszeń Rezerwistów i Weteranów Sił Zbrojnych RP życzymy Towarzystwu Wiedzy Obronnej nie tylko tradycyjnych stu lat, ale ich wielokrotności. Niech Wasza prospołeczna działalność nadal przynosi owoce w postaci krzewienia wiedzy wojskowej, popularyzacji tradycji oręża oraz właściwego zrozumienia dla spraw obronności i spraw bezpieczeństwa naszego Kraju.

SEKRETARZ GENERALNY

plk (r) Ryszard DOBROWOLSKI



I WICE PREZES

gen. bryg. (r) Ryszard ŻUCHOWSKI

PREZES

plk (r) Stanisław KAŁSKI